
ANO XXIX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 27 de Novembro de 2024 - Nº 7057 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   5 

HOMOLOGAR a progressão por titulação do(a) servidor(a) 
público(a) municipal, ALINE MARIA ALEXANDRE ROCHA, 
ocupante do cargo de Professor-Educação Infantil, sob a matrícula de 
n.º 0950730-2, pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria 
Municipal de Educação (SEMED), com carga horária de 25 (vinte e 
cinco) horas semanais, a fim de progredir na carreira da Classe 
B/Padrão 01 para a Classe C/Padrão 01, com fundamento no Art. 3º, § 
1º, Inciso III e Art. 6º, Inciso II, da Lei Nº.: 4.731/1998. Com efeitos 
retroativos ao mês de julho/2024. 
  
MARY ANNE DE SOUZA ROCHA 
Secretária Municipal Interina de Gestão de Pessoas e 
Patrimônio/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F76D5A3B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E 

PATRIMÔNIO - SEMGE 
PORTARIA Nº. 0380/2024 MACEIÓ/AL, 26 DE NOVEMBRO 

2024. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE GESTÃO DE 
PESSOAS E PATRIMÔNIO - SEMGE, no uso de suas atribuições 
e prerrogativas legais conferidas por força da Lei Orgânica Municipal, 
conforme dicção do art. 60 e incisos, com supedâneo nos processos 
administrativos Nº.: 5800.106150/2023; 1100.120597/2024, e nos 
autos do processo judicial N°. 0710400-61.2024.8.02.0001, 
  
RESOLVE: 
  
HOMOLOGAR a progressão por titulação do(a) servidor(a) 
público(a) municipal, PRISCILA TENORIO DA ROCHA 
TRINDADE, ocupante do cargo de Agente de Endemias, sob a 
matrícula de n.º 0940625-5, pertencente ao Quadro de Pessoal da 
Secretaria Municipal de Saúde (SMS), com carga horária de 40 
(quarenta) horas semanais, a fim de progredir na carreira da Classe 
B/Padrão 03 para a Classe C/Padrão 02, com fundamento no Art. 2º, 
da Lei Nº.: 6.301/2014 e Art. 20, da Lei Nº.: 4.974/2000. Com efeitos 
retroativos ao mês de outubro/2024. 
  
MARY ANNE DE SOUZA ROCHA 
Secretária Municipal Interina de Gestão de Pessoas e 
Patrimônio/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BE48A09F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

Nº. 001/2024 (90001/2024) / UASG Nº. 927512 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 3200.52289.2024 

 
A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna 
público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais 
interessadas, que fica SUSPENSO o processo administrativo nº 
3200.52289/2024, referente ao certame licitatório, na modalidade 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 001/2024 (90001/2024), 
modo de disputa fechado, critério de julgamento técnica e preço, sob o 
regime de contratação integrada, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
INTEGRADA DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA, PARA ELABORAÇÃO 
DE PROJETOS BÁSICO (ND 350), LEGAL E EXECUTIVO 
(ND400) DE ARQUITETURA, PROJETOS COMPLEMENTARES 
DE ENGENHARIA, APROVAÇÃO NOS ÓRGÃOS 
COMPETENTES, AS BUILT (ND500) E EXECUÇÃO DA OBRA 
DE MODERNIZAÇÃO VIÁRIA E URBANÍSTICA DO RIACHO 
SALGADINHO, em razão de Concessão de Liminar através do 
Processo Judicial nº 0756172-47.2024.8.02.0001. 
  
Maceió/AL, 26 de novembro de 2024. 
  

MELINA MALTA DEOLINDO DE VASCONCELOS  
Presidente da Comissão de Contratação/SEMINFRA 
Matrícula nº. 944153-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E78206F4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

PORTARIA N°. 0206/2024, MACEIÓ/AL, 26 DE NOVEMBRO 
DE 2024. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACEIÓ - 
SEMED, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, que lhe 
confere o Art. 60 da Lei Orgânica do Município de Maceió, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1° - DESIGNAR as servidoras DÁFINI CRISTINA DA 
SILVA SANTOS, CPF nº 073.446.324-38, como GESTORA, e 
MILENA DOS SANTOS LIMA, CPF nº 126.656.744-59, como 
FISCAL, do Contrato nº 0459/2023 com a empresa CONTEDU - 
CONSULTORIA CONTÁBIL E TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA, cujo objeto é a cessão de direito de uso de 
Software para Gestão da Prestação de Contas das Unidades Escolares 
desta SEMED, tendo em vista o inteiro teor do processo 
administrativo nº 6500.12933/2024. 
  
Art. 2° - Revogadas disposições em contrário, este ato entra em vigor 
a partir da data de sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Maceió - DOEM 
  
VICTOR SOARES BRAGA 
Secretário Municipal de Educação/SEMED 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9FAFA125 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC 

TERMO DE RATIFICAÇÃO – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 1500.44094.2024 

 
RATIFICO a INEXIGIBILIDADE de licitação, nos termos do 
Processo Administrativo nº 1500.44094.2024, em favor da empresa 
LL VILAS EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
27.673.878/0001-44, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais), referente a contratação do cantor DAVI SACER, para a 
realização de apresentação artística e cultural no dia 30 de novembro 
de 2024, para o evento público Dia do Evangélico, com base nas 
disposições contidas nos termos do inciso II, do art. 74, da Lei nº 
14.133/21. 
  
Maceió/AL, data da assinatura eletrônica. 
  
MYRIEL CAVALCANTI MELLO NETO 
Presidente/FMAC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:EA0F11D0 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC 

TERMO DE RATIFICAÇÃO – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 1500.76663.2024 

 
RATIFICO a INEXIGIBILIDADE de licitação, nos termos do 
Processo Administrativo nº 1500.76663.2024, em favor da empresa 
LL VILAS EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
27.673.878/0001-44, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais), referente a contratação da dupla JEFFERSON E 
SUELLEN, para a realização de apresentação artística e cultural no 
dia 30 de novembro de 2024, para o evento público Dia do 
Evangélico, com base nas disposições contidas nos termos do inciso 
II, do art. 74, da Lei nº 14.133/21. 
  
Maceió/AL, data da assinatura eletrônica.  

Senib
Destacar


